АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 декабря 2017 года № 64
О согласовании  проектно-сметной документации
Администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:

1.Согласовать проектно-сметную документацию по объекту: «Капитальный ремонт гидроузла на р. Ирека у д.Ниж.Мосара МО «Хлебниковское сельское поселение» Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл со следующими технико-экономическими показателями:
	Водохранилище (пруд)

	Класс гидротехнического сооружения
	IV

	Площадь зеркала при НПУ
	59,0 га

	Полный объем пруда    (общий)
	1500,0 тыс. м3.

	в т.ч. полезный объем пруда
	1015,0 тыс. м3.

	Максимальная глубина у плотины при НПУ
	6,0 м.

	Средняя глубина
	2.5 м.

	Длина пруда при НПУ
	1,7 км.

	Плотина неоднородная, земляная, насыпная, проезжая с крепленым верховым откосом (длина по гребню/ширина по гребню/высота максимальная
	476,0 м/6,0м/8,0м

	Максимальный сбросной расход 1%  обеспеченности
	131,9 м3/сек.

	Водоприемная часть-шахта из монолитного железобетона (длина/ширина/высота/
	10,0х6,0м/4,0м

	Водопроводящая (транзитная) часть-трубопровод из железобетонных  блоков (размер пролета/количество пролетов /длина пролета/
	3,0х2,5м/3шт./22,0м

	Конструкция ледозащиты- вертикальная свайная эстакада из железобетонных свай (длина/высота)
	48,0м/2,5м

	Итого базисная стоимость в ценах на 01.01.2000 г
	1642,45 тыс. руб.

	в том числе проектные работы
	61,31

	Итого СМР в ценах 4 квартала 2017 г
	10171,57

	Итого проектные работы в текущих ценах без непр.затрат
	199,90

	Итого экспертиза в ценах 4 квартала 2017 г
	105,02

	Итого авторский надзор в текущих ценах
	8,35

	Итого прочие в ценах 4 квартала 2017 г
	826,09

	Всего по сводному сметному расчету в ценах 4 квартала 2017 г. ИНД 18%
	11310,93

	Всего стоимость работ в ценах 4 квартала 2017 г
	13290,51

	в том числе ПИР
	199,90

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»-

О.А.Протасова